1

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

~j~
	 PODER LEGISLATIVO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE

REQUERIMENTO N2 0t0 /2024 	06 DE SETEMBRO DE 2024, NOVA RUSSAS - CE

Sebastião Rodrigues Mano, vereador com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas
atribuições e prerrogativas regimentais, vem à presença de Vossa Excelência, com respeito

e acatamento de estilo, REQUERER a construção de uma Academia da Saúde no Povoado

de Sítio Novo

Justificativa
A implantação de uma Academia da Saúde é fundamental para promover hábitos saudáveis

entre os moradores, incentivando a prática de atividades físicas e contribuindo para a

melhoria da qualidade de vida da população.

Nestes termos11pede deferimento.

Sebastiãjrguo

Vereador Proponente

Em __________